

Số: /BC-UBND

Vĩnh Linh, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO

kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Thông báo Kết luận Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện với Doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện

Ngày 29 tháng 9 năm 2023, UBND huyện chủ trì Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh huyện Vĩnh Linh năm 2023; Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tiếp với sự tham gia của Đại diện lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBNDTTQVN huyện; Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện; Ban Tuyên giáo, Liên Đoàn lao động huyện; Đại diện lãnh đạo các phòng, ban ngành, đoàn thể cấp huyện; Đại diện Lãnh đạo Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Đại diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn; Đại diện lãnh đạo UBND 18 xã, thị trấn cùng 70 doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh huyện Vĩnh Linh.

Sau Hội nghị, UBND huyện đã có Thông báo số 156/TB-UBND ngày 13/10/2023 (*Sao gửi kèm*) giao nhiệm vụ cho các đơn vị liên quan thực hiện; nay UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tại Hội nghị ý kiến của Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh cơ bản được các đồng chí lãnh đạo các Phòng, ban, ngành địa phương trực tiếp giải đáp. Trong thời gian qua lãnh đạo huyện, các Phòng, ban, ngành địa phương đã thường xuyên gặp gỡ trao đổi để kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. Đến nay, Phòng Kinh tế và Hạ tầng (*đơn vị được UBND huyện giao tiếp nhận ý kiến của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh*) không nhận được ý kiến phản của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh.

2. Một số nội dung được UBND huyện giao các Phòng, ban, ngành địa phương có phản hồi như sau:

- Nội dung kiến nghị, phản ánh về thủ tục thành lập Hội doanh nghiệp huyện Vĩnh Linh giao Phòng Nội vụ tham mưu: Câu lạc bộ doanh nghiệp chưa hoàn thành hồ sơ trình phòng Nội vụ theo quy định nên chưa có cơ sở để hướng dẫn, hoàn thiện hồ sơ, theo Công văn số 505/NV-CHT ngày 30/11/2023 của Phòng Nội vụ.

- Các nội dung kiến nghị, phản ánh về Hỗ trợ Tập huấn, đào tạo cán bộ, hỗ trợ lãi suất, kết nối cung cầu, tham gia sản phẩm OCOP giao Phòng Nông

ng nghiệp & Phát triển nông thôn tham mưu: Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn đã hướng dẫn các nội dung theo Báo cáo số 686/BC-NN ngày 30/11/2023.

- Các nội dung về xây dựng, kiểm tra chất lượng công trình, đặt biển báo hạn chế tải trọng giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu: Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã kiểm tra, hướng dẫn đơn vị theo Báo cáo số 287/BC-KTHT ngày 09/11/2023.

- Các nội dung về phân bổ nguồn vốn đầu tư, xác định đơn vị đủ điều kiện thi công xây dựng công trình giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu: Phòng Tài chính - Kế hoạch đặc hướng dẫn các nội dung theo Công văn số 1151/CV-TCKH ngày 05/11/2023.

UBND huyện báo cáo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện; các phòng, ban ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn được biết và tiếp tục hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh ngày càng phát triển./.

Nơi nhận:

- DN, HTX, hộ kinh doanh;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, KTHT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Thái Văn Thành